
 
 

Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 

Onsdag d. 20. september 2017 kl. 19.00 –21.00 i personalerummet 

 

Dagsorden. 

Deltagere: Annemette, Tine, Ulla, Stine, Marianne, Peer, Sidsel, Annika, Ditte, Tanja, 

Lene, Christian 

  

 

23/17 

Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Referatet er godkendt 

 

27/17 

Principper –punktet behandles først på mødet Bilag 

 

 Mål og indholdsbeskrivelse i SFO – oplæg v. SFO/Ulla 

 

 

Mål- og indholdsbeskrivelsen er tilrettet efter personalemøde og proces i SFO, hvor styrker og 

udfordringer har været vendt. 

 

Skolebestyrelsen foreslår følgende  

Sproglig tilretning: 

SFO bruges hele vejen igennem dokumentet i stedet for fritidsordning. 

Brug ikke ordet ”Omkring” 

SP-modellen som begreb kan med fordel forklares. (Skal vækstmodellen med?) 

 

Indholdsmæssige samtalepunkter:  

 Vigtigt at de frie valg nogen gange sættes i en ramme eller støttes pædagogisk fx 

sprogligt. 

 

 Vigtigt at finde den gode balance mellem de selvvalgte/frie aktiviteter og 

voksenorganiserede eller vokseninitierede aktiviteter (som fx hockeyturnering eller 

rollespil.) 

 

 Vigtigt at de voksne inspirerer og udfordrer elevernes valg. 

 

 De vokseninitierede aktiviteter, som godt kan være fri leg, kan stadig have en tydelig 

pædagogisk hensigt og værdisæt tænkt ind. 

 

 Kan der arbejdes mere med, at børnene selv føler ansvar for og forpligter sig til, hvad 

de vil deltage i, fx med et billede af børnene, som de selv flytter hen på aktiviteten? 

 

 Kan SFO i højere grad støtte de børn, der har sproglige vanskeligheder ved, at guide 

dem i den ”frie leg”? 

 

 Aktiviteter der arbejdes over tid kan kræve en form for tilmelding. Der er en oplevelse 

af forældres manglende lyst til at forpligte sig i forhold til en igangsat aktivitet i SFO, da 

de samtidig ønsker frihed til at hente, når det passer familien bedst. Det opleves som et 

vilkår, men et vilkår man kan gøre opmærksom på, og forsøge at skabe ramme for 

mere kontinuitet i aktiviteterne. Fx gennem italesættelse i nyhedsbrev. 

 

 Ønskes det at skolebestyrelsen spiller en aktiv rolle i forhold til at signalere vigtigheden 

af, at forældrene i nogle forløb/aktiviteter i SFO forpligter sig? 



 
 

Mål- og indholdsbeskrivelsen gennemskrives igen med de nye vinkler og præsenteres på 

kommende skolebestyrelsesmøde 

 

Princip for brug af mobil og spil på devices i skole og SFO blev vedtaget og underskrevet. 

 

 

24/17 

Nyt fra Thurø Skole. 

Ledelsen: Nyt fra skolen: Personale: Vi har ansættelsessamtaler på tirsdag i Peters 

orlovsstilling som skolepædagog frem til næste sommerferie  

Ansættelsesudvalg: Annemette, Tine, Ulla, Tove, Ove (Anette har også haft læseadgang) 

 

T2: Alle forældre modtager et fysisk brev 21/9 med en kode til besvarelse inden 13/10, som 

sendes med børnene hjem. Der er mulighed for besvarelse frem til  

Alle lærere, pædagoger og ledere svarer i samme periode. 

 

Personalet arbejder i år i program for Læringsledelse med et læringsmodul, der hedder 

”Motivation, tro på sig selv og ros” 

 

Forhøjet radonniveau: I Personalerummet og i Madkundskab skrues ventilationen op. I 

kælderen i det midterste rum i Håndværk/Design skal teknisk service lufte ud om morgenen, 

inden eleverne kommer og efter undervisning. Vi efterspørger en ny radonmåling, når vi har 

prøvet den omtalte løsning i madkundskab og i personalerummet og hvis radonmålingen i 

kælderen ikke ændres, påtænker vi at efterspørge en mere langsigtet løsning. 

 

Efter mødet er sagen drøftet med serviceleder Flemming, som kan fortælle, at udluftning og 

ventilation er midlertidige løsninger, mens CETS tager sig af de steder, hvor radonmålingen 

har vist størst koncentration. Der vil med tiden blive lavet permanente løsninger.  

 

Lærernes dag torsdag d. 5. okt.: Skolebestyrelsen sender en hilsen. 

 

MED: Brandøvelse og opdatering af handleplaner 

Der har været brandøvelse i dag, hvor alle elever kom roligt til Knasten.  

Brandøvelsen evalueres med personalet med henblik på at identificere udfordringer og tilpasse 

evakueringsplanen. 

 

Tilsvarende opdatering af handleplaner for skoleskyderi, krænkelser, magtanvendelse 

foretages i nærmeste fremtid i MED. 

 

Brobygning til Nymarkskolen: Vi har fået en opfordring fra en forælder til at tage fat på 

øget og tidligere brobygningen til Nymarkskolen – allerede fra 3.- 4. klasse, så Thurø Skole 

ikke oplever elevnedgang på mellemtrinnet, fordi eleverne ikke vil på Nymarkskolen. 

Annemette tager kontakt til de øvrige fødeskoler og Nymarkskolen med henblik på et øget 

samarbejde.  

Samtidig ønsker vi på Thurø Skole at igangsætte et arbejde der gør 6. klasse særligt attraktiv. 

 

LOMA tænkes også ind i et samarbejde mellem fødeskolerne til Nymarkskolen. 

 

Sidsel, Tanja, Lene vil gerne deltage i en arbejdsgruppe 

 

Madordning ”Tag Mad Med Hjem” www.tmmh.dk Skolebestyrelsen tilslutter sig, at skolen 

afprøver konceptet, som et tilbud som forældre og personale kan til- eller fravælge. 

 

Svendborg Kommune: Opfordring om skærpet udgiftsmæssig tilbageholdenhed med 

tilsvarende øget opmærksomhed på, hvilke konsekvenser besparelser kan få på skoleområdet. 

 

Elevrådet: Elevrådet har været inviteret til fælles elevrådsmøde, men desværre på en dag 

http://www.tmmh.dk/


 
hvor 6. klasserne var i teatret og Henrik Ibsen, elevrådslærer, var på lejrskole 

 

25/17 

Økonomi. – Bilag gennemgået på mødet. 

Orientering om resursetildeling pr. 5/9 og fremlæggelse af økonomisk status pr. 15. sep. 

Skole: Der har været et større forbrug på drift end planlagt i budget 17 – særligt på 

områderne: ”Inventar og byggeri” pga. indkøb af anlæg til hørehandicappede elever, 

”Undervisningsmidler” som følge af indkøb af cromebooks og ”Elevaktiviteter”, hvor der har 

været flere dyre ture ud af huset med bus. Resursetildelingen pr 5/9 med en forventet negativ 

regulering som følge af færre elever, er desværre noget højere end forventet. 

Merforbruget på drift hentes ved et mindreforbrug på løn, som følge af nyansættelser og 

ændringer i beskæftigelsesgrad. Den kommende budgetopfølgning i okt. forudsiger et minus 

på ca. 150 t. kr. samlet set på drift og løn på skoledelen, forudsat, at der ikke sker større 

uforudsete hændelser. Alt i alt skal der i de resterende måneder af året udvises økonomisk 

tilbageholdenhed. 

SFO: Alt i alt balancerer sfo’ens budget. Resursetildelingen pr 5/9 giver desværre også et 

større negativ tildeling end forventet som følge af færre børn til SFO. Ved kommende 

budgetopfølgning i okt. forudsiges et overskud samlet set på løn og drift på SFO-delen   

 

Bilag ønskes fremover udsendt sammen med dagsordenen. 

 

26/17 

Oplæg v. ny skoleleder – udsættes til kommende møde, videoen kan ses inden mødet på 

nedenstående link: 

Spørgsmål til strategisk oplæg i papir-/overskriftform samt video v. fremtidsforsker H. 

Hovgood 

Link: https://www.dropbox.com/s/ucwkkz5xlc1d0fi/skole%20video%2015%20min.mp4?dl=0 
 
 

28/17 

Forældremøder 

Evaluering af deltagelse v. Forældremøder 

 

Flere forældre har været positive i forhold den nye politik om brug af devices. 

Opbakning til det spændende arbejde i skolebestyrelsen, som følge af øget indsigt i 

bestyrelsens arbejdsområder. 

Positive tilbagemeldinger om Annemettes deltagelse. 

 

29/17 

Tilbagemelding fra dialogmøde d. 13. sep.  

Orientering ved Sidsel og Annemette 

Dialogmødet handlede dels om rusmiddelpolitik i Svendborg og dels om ny mulighed for 

forældre for at klage over at deres barn udsættes for mobning. 

 

1. Der er udarbejdet rusmiddelfolder med anbefalinger til, hvilke indsatser der skal gøres 

– på Thurø Skole i 6. klasse 

Vi ønsker os fortsat, at SSP kan deltage på forældremøder i 6. klasse (Kristian Kunkel 

og Marianne Grønbech) 

 

Opmærksomhed på, hvad der foregår i skolegården og på Knasten om aftenen, hvor 

der både er fundet joints og alkohol. 

 

2. Ny klagemulighed for forældre, hvis børn bliver mobbet. Hvis skolen får en henvendelse 

fra en forælder om at et barn mobbes, skal skolen indenfor 10 dage lave en handleplan. 

 

Vi reviderer i øjeblikket vores mobbepolitik til hhv. elever, forældre og personale bl.a. 

med henblik på en tydelig definition af mobning og at få mere fokus på den digitale 

mobning. 

https://www.dropbox.com/s/ucwkkz5xlc1d0fi/skole%20video%2015%20min.mp4?dl=0


 
 

Mobbepolitikken drøftes på kommende skolebestyrelsesmøde. 

 

30/17 

Eventuelt 

 

Peder Most Garden har givet koncert i dag på skolen for 3. + 4 årgang. Eleverne afprøvede 

efterfølgende instrumenterne og i den forbindelse er sendt billeder af eleverne med reklame 

for Peder Most Garden til forældrenes telefonnumre, som de har fået af eleverne. Skolen tager 

kontakt til Peder Most Garden og laver aftale om, at billeder kan sendes til skolen og lægges 

på intra, men at vi ikke ønsker, at de tager kontakt til forældre på den måde.  

 

 

Venlig hilsen 

Sidsel Sindal/Annemette Laursen 


